
 
 

Servizio Polizia Locale 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  
NUMERO 57 DEL 28/09/2017 

 
 
 
 
OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 

MANIFESTAZIONE RELIGIOSA 
 
 

IL COMANDANTE 
 

Vista la comunicazione del Presidente della Partita di San Isidoro, Sig. Resio Giorgio, nella 
quale si porta a conoscenza del programma indetto per la Festa Patronale di San Isidoro, che si terrà 
il giorno domenica 8 ottobre 2017 in Rivalta Capoluogo. 

Considerato che per consentirne lo svolgimento in sicurezza è necessario modificare 
l’attuale viabilità con le seguenti modalità: 

1. Il giorno domenica 8 ottobre 2017:  
a. dalle ore 10:00 alle ore 13:00 è vietata la sosta con l’istituzione della rimozione 

forzata per tutti i veicoli in piazza Camosso e lungo la recinzione Asilo Bionda; 
b. dalle ore 11.30, sino al termine della processione, è vietato il transito a tutti i veicoli, 

esclusivamente durante il passaggio del corteo, in: via Regina Margherita, piazza 
Camosso, piazza Bionda, via Bocca (tratto da p.za Bionda a p.za Martiri), Piazza 
Martiri della Libertà, via Allende (tratto da Piazza Martiri a Via Balma), via Balma( 
tratto da via Allende a via Regina). 

Visti gli atti prodotti dal responsabile del procedimento. 
Visto il Codice della Strada approvato con D.l.vo n° 285 del 30.04.1992, e successive 

modificazioni. 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. n° 495 

del 16.12.1992 e successive modificazioni. 
Ritenuto opportuno intervenire al fine di tutelare la pubblica incolumità in concomitanza 

delle manifestazioni citate nonché per motivi di carattere tecnico. 
Viste le attribuzioni di posizione organizzativa attribuite al Comandante della Polizia 

Municipale Sig. Giulio FACCHINI con provvedimento sindacale 15/2017. 
Visto lo Statuto Comunale. 
Visto il T.U.L.O.E.L. Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267. 

ORDINA 

In occasione della manifestazione indicata in premessa, la viabilità verrà provvisoriamente 
modificata con le modalità sotto specificate. 
 



1. Il giorno domenica 8 ottobre 2017: 
a. dalle ore 10:00 alle ore 13:00 è vietata la sosta con l’istituzione della rimozione 

forzata per tutti i veicoli in piazza Camosso e lungo la recinzione asilo Bionda; 
b. dalle ore 11.30, sino al termine della processione, è vietato il transito a tutti i veicoli, 

esclusivamente durante il passaggio del corteo, in: via Regina, piazza Camosso, 
piazza Bionda, via Bocca (tratto da p.za Bionda a p.za Martiri), Piazza Martiri della 
Libertà, Via Allende (tratto da Piazza Martiri a Via Balma), Via Balma( tratto da Via 
Allende a Via Regina Margherita). 

2. Sono sospese, durante il periodo di validità di cui sopra, le ordinanze in contrasto con la 
presente. 

3. Al personale dell’ Ufficio Tecnico Settore Politiche del Territorio di provvedere a 
posizionare, e rimuovere, al termine della manifestazione, tutta la segnaletica necessaria 
all’attuazione della presente ordinanza. 

4. Al Personale del Corpo di Polizia Municipale ed il restante personale a cui è demandato 
l’espletamento del servizio di Polizia Stradale di far osservare la presente ordinanza, 
ognuno per quanto di competenza. 

5. L’Ufficio Pubblicazioni rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi. 

 
INFORMA 

 
ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 
presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 
dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 
A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 
L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 
Il responsabile del procedimento è individuato nel comandante il Corpo di Polizia Municipale sig. 
Giulio Facchini. 

Il Comandante 
Giulio FACCHINI 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO;1;46457961097386895790476160744814734059


